ДОГОВОР №  __/14
на оказание услуг

по контролю сварных соединений физическими методами

         г. Екатеринбург                                                                                                          « ___»  ________ 2012 г.

      ___________________________ именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ______________________________, действующего на основании устава с одной стороны и ООО «Лаборатория Неразрушающего Контроля и Диагностики Уралметаллургмонтаж» в лице директора Мохова А.Л., действующего на основании устава, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
 1.1. В соответствии с условиями настоящего договора ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по   поручению ЗАКАЗЧИКА оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а ЗАКАЗЧИК обязуется принять и оплатить их.
1.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется по заявке ЗАКАЗЧИКА: проводить контроль и техническое диагностирование оборудования, материалов и сварных соединений на опасных производственных объектах подведомственных Ростехнадзору РФ; проводить разработку производственно-технологических инструкций для выполнения сварочных работ.
1.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ использует методы неразрушающего контроля согласно свидетельства аттестации № 81А270429 от 17.06.2013 г. в системе неразрушающего контроля Ростехнадзора России.

1.4. Срок выполнения работ с момента подписания договора до «___» ____________ 201__ г.

1.5. По результатам выполненных работ стороны составляют акт приема-передачи выполненных работ.
2. Права и обязанности сторон
2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

2.1.1. Выполнить указанные в договоре работы в объеме и сроки, предусмотренные настоящим договором, и в соответствии с действующими нормативными документами.

2.1.2. Методы контроля выбираются только работниками ИСПОЛНИТЕЛЯ в соответствии с требованиями НТД, для достижения наибольшей достоверности, выявляемости дефектов сварки и также в зависимости от контроля – пригодности конструкции изделия.

2.1.3. По результатам проведенного контроля выдать техническую документацию по форме и в соответствии с требованиями НТД, полностью техническая документация выдается только после окончательного расчета ЗАКАЗЧИКА с ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.1.4. Информировать ЗАКАЗЧИКА при обнаружении брака в контролируемых сварных стыках.

2.1.5. В случае обнаружении брака и возникновения необходимости дополнительных работ по контролю, а также работ вне сферы действия свидетельства об аттестации ИСПОЛНИТЕЛЯ дополнительные расходы оплачиваются сверх договорной цены.

2.1.6. ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно

предупредив ЗАКАЗЧИКА за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.

2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

2.2.1. Оплатить оказанные услуги в соответствии с условиями настоящего договора.

___________________                                                                                      ___________________
                  (ЗАКАЗЧИК)                                                                                                                                                 (ИСПОЛНИТЕЛЬ)

2.2.2. Обеспечить необходимым для производства работ транспортом, вспомогательным инструментом по согласованию сторон.

2.2.3. Подавать заявку установленной формы на проведение контроля за три дня до проведения работ, а при большом объеме работ разработать согласовать график производства работ.

2.2.4. Предоставить техническую документацию по контролируемому объекту (чертеж по расположению сварных стыков обязателен). Контролируемое изделие, сварные стыки, должны быть четко маркированы несмываемой краской или маркером.
Все требования отражены в приложении №1 (Стандарт предприятия «Условия проведения неразрушающего контроля сварных соединений») ЛНКД – НК – 01.

2.2.5. При необходимости получения результата о качестве сварки на месте производства работ ЗАКАЗЧИК предоставляет помещение для проявки экспонируемых снимков.

2.2.6. При работе в полевых условиях на трассе все расходы по организации полевой лаборатории берет на себя ЗАКАЗЧИК.

2.2.7. ЗАКАЗЧИК вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, письменно предупредив ИСПОЛНИТЕЛЯ за 30 календарных дней до предполагаемой даты расторжения.
3. Цена договора и порядок оплаты
3.1. Все требования отражены в приложении №2 (Стандарт предприятия «Стоимость проведения неразрушающего контроля сварных соединений. Цена договора условия оплаты») ЛНКД – Ц– 02.
4. Ответственность сторон
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

4.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует надлежащее качество выполненных работ в соответствии с проектной документацией и требования НТД в течение 24 месяцев, при 100% объеме контроля сварных

стыков заваренных на объекте. При выборочном контроле качество гарантируется только на

контролируемые сварные стыки.

4.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантирует своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период гарантийной эксплуатации объекта.
5. Порядок разрешения споров
5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в арбитражный суд Свердловской области.
6. Срок действия договора
6.1. Срок действия договора с момента подписания до ___________________ г.

6.2. При отсутствии замечаний договор пролонгируется соглашением сторон.
7. Заключительные положения
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они

___________________                                                                                      ___________________
                  (ЗАКАЗЧИК)                                                                                                                                              (ИСПОЛНИТЕЛЬ)
совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на это представителями сторон.

7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
8. Адреса и банковские реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИК:_____________________________________
ИНН/КПП _____________/______________, р/с №  _________________________________

к/с №  ____________________________,  в _____________________________

БИК ______________

Юридический адрес: _________________________________________________________________

Фактический адрес: _________________________________________________________________
Тел./факс _________________________
Электронная почта: ________________
ИСПОЛНИТЕЛЬ: ООО «ЛНКиД УММ»
ИНН/КПП 6670125888/667001001, р/с № 40 702 810 800 000 006 329,

к/с № 30 101 810 200 000 000 767, банк ОАО «УралТрансБанк», г. Екатеринбург

БИК 046551767

Юридический адрес: 620078, г. Екатеринбург, ул. Студенческая, 51, оф. 302, тел./факс (343) 374-67-52

Почтовый адрес: 620078, г. Екатеринбург, ул. Студенческая, 51, оф. 416, 416а
Электронная почта: lnkd@mail.ru
Подписи сторон:

       ___________________  ______________                        ___________________Мохов А.Л.
                         (ЗАКАЗЧИК)                                                                                                     (ИСПОЛНИТЕЛЬ)